
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA OŚWIATY

Warszawa, 5 lipca 1956 Nr 8 Poz. 67 — 72

TREŚĆ
67 ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY z 1 VI 1956 r. 

w sprawie utworzenia Wydziału Zaocznego w Wyższej 
Szkole Pedagogicznej w Opolu.

68 KOMUNIKAT w sprawie nauczycieli powracających 
z wojska.

69 — w sprawie szkolenia tzw. przerośniętych wychowanków 
domów dziecka.

70 OBWIESZCZENIA SĄDOWE.
71 ZAGUBIONE ŚWIADECTWA SZKOLNE.
72 UNIEWAŻNIONE PIECZĘCIE URZĘDOWE

67
ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY

z dnia 1 czerwca 1956 r. (Nr KD 3-807/56)
w sprawie utworzenia Wydziału Zaocznego w Wyższej 

Szkole Pedagogicznej w Opolu
Na podstawie art. 8 i art. 39 ustawy z dnia 15 grudnia 

1951 r. o szkolnictwie wyższym i o pracownikach nauki (Dz. 
U. z 1952 r. nr 6, poz. 38) zarządza się, co następuje:

§ 1. Tworzy się Wydział Zaoczny w Wyższej Szkole Pe­
dagogicznej w Opolu dla sekcji filologii polskiej i fizyki.*

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą od dnia 1 maja 1956 r.

Minister Oświaty: Fr. Bielecki 
Dyrektor Generalny

68
KOMUNIKAT

w sprawie nauczycieli powracających z wojska

Do Ministerstwa Oświaty dochodzą sygnały, że niektóre 
wydziały oświaty nie przestrzegają należycie przepisów 
o szczególnych uprawnieniach i ulgach dla żołnierzy zasad­
niczej służby wojskowej.

Zdarzają się przypadki, że nauczyciele powracający do pra­
cy po odbyciu zasadniczej służby wojskowej nie są zatrudniani 
niezwłocznie po zgłoszeniu się do pracy, lecz w terminie póź­
niejszym, przy czym nie wypłaca im się wynagrodzenia za 
czas od dnia zgłoszenia się do pracy do dnia podjęcia pracy.

Bywa i tak, że nauczyciel po powrocie z wojska kierowany 
jest nie do szkoły, w której pracował przed służbą wojskową, 
lecz do innej, w tym samym lub innym powiecie. Taka pra­
ktyka jest niezgodna z obowiązującymi przepisami.

Ministerstwo Oświaty przypomina, iż art. 76 ust. 1 ustawy 
z 4 II 1950 r. o powszechnym obowiązku wojskowym postana­
wia, że w okresie między powołaniem do służby wojskowej 
a jej odbyciem stosunek służbowy lub stosunek pracy 
nie może być przez pracodawcę wypowiedziany ani bez winy 
pracownika rozwiązany; postanowienia umowne z tym sprze­
czne są nieważne.

Dekret z 6 IX 1951 r. o szczególnych uprawnieniach i ul­
gach dla żołnierzy zasadniczej służby wojskowej i ich rodzin 
w art. 3 ust. 1 postanawia, że zakład pracy, który zatrudniał 
pracownika w chwili powołania go do odbycia zasadniczej 
służby wojskowej, obowiązany jest przyjąć go z powrotem do 
pracy na stanowisko nie niższe od zajmowanego dotychczas 
w razie zgłoszenia się w ciągu 30 dni od zwolnienia z tej 
służby.

Z powyższego wynika, że stosunek pracy z nauczycielem, 
który odbywał zasadniczą służbę wojskową, trwa nadal (chy­
ba że nauczyciel w ciągu 30 dni po odbyciu służby nie zgłosił 
się do pracy) i nie może być zmieniony ani rozwiązany na 
mnych warunkach niż przewidziane w ustawie z dnia 27 IV 
1956 r. o prawach i obowiązkach nauczycieli.

Obowiązek zatrudnienia nauczyciela po odbyciu zasadniczej 
służby wojskowej powstaje zatem dla zakładu pracy z chwilą 
zgłoszenia się nauczyciela do pracy i od tego czasu przysłu­
guje nauczycielowi wynagrodzenie, niezależnie od terminu 
rzeczywistego zatrudnienia.

Nauczyciela powracającego do pracy po odbyciu zasadniczej 
służby wojskowej nie można bez jego zgody skierować do in­
nej szkoły, gdyż w myśl art. 3 ust. 1 cytowanego dekretu na­
leży zatrudnić go w tym samym zakładzie pracy. Zakładem 
zaś pracy dla nauczyciela jest szkoła a nie Wydział Oświaty. 
Przeniesienie nauczyciela do innej szkoły może nastąpić tylko 
na warunkach przewidzianych w art. 32 ustawy o prawach 
i obowiązkach nauczycieli.

W związku z tym, że zwłoka w zatrudnianiu nauczycieli po­
wracających do pracy po odbyciu zasadniczej służby wojsko­
wej nie tylko utrudnia pracę szkolną, ale powoduje również 
dodatkowe wydatki osobowe — wydziały oświaty powinny 
załatwiać sprawy zatrudnienia tych nauczycieli w pierwszej 
kolejności, przestrzegając zasad wyżej podanych.

(Nr Os 1-1264/56 z dn. 5 VI 1956 r.)

69
KOMUNIKAT

w sprawie szkolenia tzw. przerośniętych wychowanków domów 
dziecka

Ministerstwo Oświaty w uzupełnieniu informacji podanej 
w dniu 5 V 1956 r. na konferencji Kierowników Oddziałów 
Opieki nad Dzieckiem i Kierowników Sekcji Opieki nad Dziec­
kiem WODKO w sprawie kierowania do nauki zawodu tzw. 
przerośniętych wychowanków domów dziecka — wyjaśnia, że 
dane te dotyczą:

1. wychowanków, którzy ukończyli 16 rok życia, a nie 
kończą klasy VII w b. r. szkolnym.

2. wychowanków, którzy nie otrzymają promocji do klasy 
następnej w szkole średniej oraz wychowanków, którzy nie­
właściwie zostali skierowani do szkoły i na skutek tego uzy­
skują złe wyniki w nauce,

3. wychowanków, którzy z powodu upośledzenia fizyczne­
go nie mogą uczęszczać do szkół normalnych.

Odnośnie szkolenia wychowanków wymienionych w p. 1 i 2 
należy porozumieć się z:

a) Prezesami Związku Zakładów Doskonalenia Rzemiosła 
danego województwa, a o ile zajdzie potrzeba i z innych wo­
jewództw (patrz załącznik),

b) terenowymi Zarządami Związku Spółdzielczości,
c) Dyrekcjami Okręgowymi Szkolenia Zawodowego (kur­

sy traktorzystów, SPZ murarsko-tynkarskie, szkoły górnicze 
i SPZ włókiennicze dla dziewcząt),

d) Zarządami PGR na terenie danego województwa (w przy­
padku braku miejsc i warunków — także i z PGR innych wo­
jewództw),

e) Ekspozyturami P.K.S. w miastach wojewódzkich i po­
wiatowych (na naukę w tym dziale należy kierować chłop­
ców powyżej 16 lat; świadectwo ukończenia szkoły podsta­
wowej nie jest wymagane — uczeń obowiązany jest uczęsz­
czać do szkoły dla pracujących).

W sprawie szkolenia wychowanków wymienionych w p. 3, 
którzy ukończyli 15 lat, należy zgłaszać wnioski przesyłając 
pełną dokumentację do wydziału rent i pomocy społecznej 
prez. WRN lub Inspektora Produktywizacji Inwalidów, ponad­
to należy spowodować wydanie przez Komisję Zatrudnienia 
Inwalidów orzeczenia o inwalidztwie. Sieroty mają pierwszeń­
stwo w przyjmowaniu do internatów — internat jest bez­
płatny.

Młodzież gruźliczą, która wymaga wielokrotnego leczenia 
sanatoryjnego, należy zgłosić w Centralnych Wojewódzkich 
Poradniach Przeciwgruźliczych z wnioskiem o szkolenie reha­



Nr 8, poz. 69—70 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 84

bilitacyjne (w wypadkach odmowy należy interweniować 
w Ministerstwie Oświaty, załączając odpis odmowy).

Poza tym Ministerstwo wyjaśnia, że wychowanków domów 
dziecka, o których mowa w p. 1 i 2, należy kierować do Zakła­
dów Doskonalenia Rzemiosła znajdujących się w siedzibie do­
mów dziecka (o ile to jest niemożliwe, wychowanek powinien 
być skierowany do internatu, a w przypadku braku miejsc 
w internacie — należy przenieść go do innego domu dziecka 
znajdującego się w tej samej miejscowości co zakład szkolący).

Ze względu na to, że opłata miesięczna za pobyt wycho­
wanka w internacie wynosi 360 zł (20 zł za dobę), a wycho­
wanek ucząc się jednocześnie zarobkuje — kierownicy domów 
dziecka ustalą indywidualnie z kierownikami Zakładów Dosko­
nalenia Rzemiosła przy współudziale wychowanka wysokość 
kwoty, którą on będzie odpłacał za utrzymanie w internacie 
lub w domu dziecka (proponuje się z zarobków wychowanka 
przebywającego w internacie pozostawić ca 70 zł na jego oso­
biste wydatki). Kwotę brakującą do pełnej stawki utrzyma­
nia pokrywa z budżetu dom dziecka. Ponadto dom dziecka 
zaopatruje wychowanka w odzież, obuwie, bieliznę osobistą, 
o ile zarobki wychowanka nie wystarczają na pokrycie tych 
wydatków.

Odnośnie kierowania wychowanków na naukę zawodu do 
ekspozytur P.K.S. należy zwrócić uwagę na to, że okres nauki 
trwa 3—4 lata, uczniowie są wynagradzani (500 zł miesięcz­
nie), dlatego sprawa ustalenia odpłatności jest bardzo ważna.

Zdaniem Ministerstwa,' młodzież szkoląca się w P.K.S. po­
winna przebywać w domu dziecka tylko przez okres pierwsze­
go roku nauki na warunkach ustalonych dla wychowanków 
zarobkujących. Pieniądze pozostałe po opłaceniu wyżywienia 
wychowankowie powinni przeznaczyć na zakup rzeczy naj­
niezbędniejszych w pierwszym okresie samodzielnego życia po 
opuszczeniu domu dziecka. Wydatki powinny być dokonywa­
ne w uzgodnieniu z kierownikiem domu dziecka lub opiekunem 
z ramienia rady pedagogicznej. Przy końcu pierwszego roku 
szkolenia kierownictwo domu dopomoże wychowankowi 
w uzyskaniu mieszkania (zaznacza się przy tym, że fakt odej­
ścia wychowanka z domu nie może oznaczać zerwania z nim 
kontaktu).

Sprawę kierowania wychowanków do nauki zawodu należy 
omówić na specjalnym zebraniu rady pedagogicznej.

(Nr Op 2-413/56 z 13 VI 1956 r.)

Załącznik do komunikatu z 13 VI 1956 r. 
(Nr Op 2-413/56)

WYKAZ
Zakładów Doskonalenia Rzemiosła

1. ZDR w Białymstoku — warsztatów nie ma.
2. ZDR w Gdańsku — (Wrzeszcz, ul. Miszewskiego 12) 

posiada 2 warsztaty szkoleniowe stolarskie, 1 ślusarski, 
1 szklarski, 1 malarski, 1 krawiecki, 2 introligatorskie, 
1 cukierniczy, 1 szewsko-cholewkarski. Miejscowości: 
Wrzeszcz, Gdynia, Tczew, Sopot, Elbląg.

3. ZDR w Kielcach — (ul. Wesoła 45) posiada 3 war­
sztaty ślusarsko-kowalskie, 2 stolarskie, 1 kuśnierski, 
1 szklarski, 1 dziewiarski, 1 fotograficzny (w likwidacji). 
Miejscowości: Kielce, Radom, Chmielnik, Końskie, Przed­
bórz.
Internaty w Kielcach i w Radomiu.

4. ZDR w Krakowie — (ul. Dietla 38) posiada 4 war­
sztaty ślusarskie, 2 stolarskie, 1 mechaniki precyzyjnej, 
1 elektrotechniki, 1 tkacki (Zakopane). Miejscowości: 
Kraków, Tarnów, Myślenice, Czeków, Żabno, Zakopane. 
Internatów nie ma.

5. ZDR w Lublinie — (ul. Królewska 15) posiada 2 
warsztaty ślusarskie. Miejscowości: Lublin, Markuszów. 
Internat tylko w Lublinie.

6. ZDR w Łodzi — (ul. Łąkowa 4) posiada 2 warsztaty 
ślusarskie, 1 naprawy maszyn rolniczych, 1 stolarski, 1 in­
troligatorski. Miejscowości: Łódź, Piotrków, Żychlin. 
Internat tylko w Łodzi.

7. ZDR w Opolu — (ul. Koraszewskiego 14) posiada 1 
warsztat ślusarsko-kowalski, 1 instal. wodno-kanal. Miej­
scowości: Opole.
Internatu nie ma.

8. ZDR w Poznaniu — (ul. Kościuszki 57) posiada 2 war­
sztaty ślusarskie, 2 stolarskie, 1 blacharski. Miejscowości: 
Poznań, Koźmin, Lubań, Trzciel.
Internaty tylko w Poznaniu i w Trzcielu.

9. ZDR w Rzeszowie — (ul. Lwowska 25) posiada 4 
warsztaty ślusarskie i 1 krawiecki. Miejscowości: Rze­

szów, Krosno, Sanok, Tarnobrzeg. 
Internat tylko w Rzeszowie.

10. ZDR w Olsztynie — nie ma warsztatów.
11. ZDR w Słupsku — (ul. Popławskiego 15) posiada 2 

warsztaty piekarskie, 1 odlewniczy, 1 zegarm. i 1 instal. 
wodno-kanal. Miejscowości: Słupsk, Szczecinek. 
Internat tylko w Słupsku.

12. ZDR w Stalinogrodzie — (ul. Krasińskiego 2) po­
siada 1 warsztat naprawy maszyn biur., 1 ślusarstwa kon­
strukcyjnego, 1 stolarsko-kołodziejski, 1 naprawy silni­
ków spalinowych, 1 wulkanizacyjny, 1 tokarstwa metal., 
1 blacharski, 1 elektromechaniczny, 1 naprawy aparatów 
pomiarowych, 1 galwanizacyjny. Miejscowości: Stalino- 
gród, Chorzów, Grodziec, Mysłowice, Bytom, Brzezinka. 
Internatu nie ma.

13. ZDR w Szczecinie — (Plac Kilińskiego 3) posiada 
3 warsztaty ślusarskie, 1 elektrotechniczny, 2 stolarsko- 
-kołodz.-tapicerskie, 1 introligatorski. Miejscowości: 
Szczecin, Stargard, Nowogard, Trzebiatów.
Internat w Szczecinie.

14. ZDR w Toruniu — (ul. Św. Katarzyny 9/11) posia­
da 1 warsztat ślusarski, 1 kołodziejski, 1 stolarski, 1 szew- 
sko-ortopedyczny. Miejscowości: Toruń, Włocławek. 
Internat w Toruniu.

15. ZDR wWarszawie — (ul. Podwale 13) posiada 2 war­
sztaty ślusarskie, 1 metalowo-drzewny, 1 bednarski, 1 kra- 
wiecko-szewski. Miejscowości: Warszawa, Raciąż, Wy­
szogród.
Internat w Warszawie. <

16. ZDR we Wrocławiu — (ul. Sudecka 95/97) posia­
da 1 warsztat ślusarsko-tokarski, 1 napr. masz. biur, 
i radioodbiorników, 3 krawieckie, 2 szewsko-cholewkar- 
skie, 1 ślusarsko-elektr., 1 ślusarsko-odlewniczy, 1 cukier­
niczy. Miejscowości: Wrocław, Bolesławiec, Bystrzyca, 
Jugów.
Internat we Wrocławiu.

17. ZDR w woj. Zielona Góra jest delegatura ZDR Poz­
nań. Warsztatów nie ma.

a) W tych miejscowościach, gdzie nie ma internatu, ucznio­
wie są miejscowi, przychodzą lub dojeżdżają albo mieszkają 
w prywatnych stancjach.

b) Nauka przeciętnie trwa dwa lata i składa się z 2-ch 
działów: zajęć praktycznych (46 godzin tygodniowo) i wy­
kładów teoretycznych' (8—9 godzin lekcyjnych tygodniowo).

c) Przy internatach znajdują się stołówki i świetlice.
d) Uczniowie za naukę nic nie płacą. Za produkcję, na któ­

rej się szkolą, otrzymują wynagrodzenie stosownie do zbioro­
wej umowy (dla indywid. rzemiosła), obowiązującej na da­
nym terenie.

e) No wo wstępujących obowiązuje 1 miesiąc próbny (pła­
tny).

f) Wykształcenie kandydatów — 7 klas szkoły podstawo­
wej.

g) Wiek — 16 lat (dla lżejszych zawodów mogą być młodsi).
h) Internat i wyżywienie jest płatne — ok. 20 zł na dobę.
i) Zakłady przyjmują na naukę także dziewczęta.

Związek Zakładów Doskonalenia Rzemiosła 
Warszawa, ul. Podwale 17, tel. 608-07

70

OBWIESZCZENIA SĄDOWE

W Sądach Powiatowych złożyli wnioski.-
<

w Bielsku Białej
Pawliców a-Z ajączkowska Marta, zam. w Bielsku 

Białej — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1944 r. 
przez Kierownictwo Kursu Tajnego w Puławach i zawierają­
cego stwierdzenie, że Marta Pawlicowa-Zajączkowska zdała 
egzamin końcowy z zakresu liceum przyrodniczo-matematycz­
nego z wynikiem dodatnim. Ns. 451/56 360/56

w Bydgoszczy
Mackiewicz Emilia, z d. Matulewicz, zam. w Bydgosz­

czy, ul. Dworcowa 47 m. 9 — o odtworzenie dyplomu wysta­
wionego 1 IX 1923 r. przez Państwową Szkołę Położniczo- 
-Pielęgniarską w Wilnie i zawierającego stwierdzenie, że Emi­
lia Matulewicz ukończyła Państwową Szkołę Położniczo- 
-Pielęgniarską przy Miejskim Szpitalu św. Jakuba w Wilnie. 
Ns. 141/56 262/56



Str. 85 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Nr 8, poz. 70

w Łodzi
’ Góralewicz Stanisława z d. Rojewska, zam. w Łodzi, 

ul. Przybyszewskiego 91 m. 4 — o odtworzenie dyplomu wy­
stawionego 20 VII 1934 r. przez Dyrektora Trzyletniej Szkoły 
Pielęgniarskiej w Warszawie i zawierającego stwierdzenie, że 
Stanisława Rojewska jest uprawniona do wykonywania 
praktyki pielęgniarskiej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 
Ns. I. 189/56 281/56

w Nowym Sączu
Moczulska Halina, zam. w Nowym Sączu, ul. Jagiel­

lońska 17 m. 6 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1935 r. przez Seminarium Gospodarcze im. M. M. Marceliny 
w Jazłowcu i zawierającego stwierdzenie, że Halina Moczul­
ska zdała egzamin z gospodarstwa domowego z wynikiem do­
brym. Ns. 213/56 270/56

w Olsztynie
K o c hm a n Zofia, zam. w Olsztynie, ul. Mazurska 5 — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego 20 VI 1914 r. przez 
Zakład Naukowy Z. Łabusiewicz w Warszawie i zawierającego 
stwierdzenie, że Zofia Kochman ukończyła całkowity kurs 
nauk i otrzymała świadectwo dojrzałości. Ns. 907/55 321/56

w Płocku
Papierczyk Szyja Chaim, zam. w Płocku — o odtwo­

rzenie dyplomu mistrzowskiego wystawionego w 1938 r. przez 
Izbę Rzemieślniczą w Płocku i zawierającego stwierdzenie, 
że Szyja Chaim Papierczyk złożył egzamin mistrzowski w za­
wodzie dziewiarskim i ma prawo używać tytułu mistrza dzie­
wiarskiego. Ns. 52/56 307/56

w Przemyślu
Bat Zofia z d. Adamczyk, zam. w Przemyślu — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 25 VI 1937 r. przez Publi­
czną Szkołę Powszechną im. ks. G. Piramowicza w Przemy­
ślu i zawierającego stwierdzenie, że Adamczyk Zofia 
ukończyła 7 kl. z wynikiem dostatecznym. Ns. 226/56

328/56 
w Puławach
Bender Antonina Halina, zam. w Puławach, — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego w 1922 r. przez Gimnazjum 
Ogólnokształcące w Bijsku i zawierającego stwierdzenie, że 
Antonina Halina Bender złożyła egzamin dojrzałości. 
Ns. 578/55 189/56

Wołoszyńska Anna Jadwiga z d. Bender, zam. w Pu­
ławach — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1922 r. 
przez Gimnazjum Ogólnokształcące w Bijsku i zawierającego 
stwierdzenie, że Anna Jadwiga Bender złożyła egzamin doj­
rzałości. Ns. 577/55 188/56

w Radomiu
Gudemajer Mieczysław, zam. w Radomiu, ul. Struga 42

m. 1 — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1943 r. 
przez Gimnazjum Mechaniczne im. M. Konarskiego w War­
szawie. Ns. 118/56 331/56

w Skierniewicach
Smoliński Stanisław, zam. w Skierniewicach — o od­

tworzenie świadectwa dojrzałości wystawionego w 1938 r. 
przez Liceum Ogólnokształcące im. T. Kościuszki w Słonimie 
i zawierającego stwierdzenie, że Stanisław Smoliński otrzy­
mał świadectwo dojrzałości. Ns. 86/56 322/56

w Słupsku
Drexler Dorota z d. Miedzińska, zam.w Słupsku, ul. Ko­

nopnickiej 28 m. 3 — o odtworzenie dyplomu ukończenia stu­
diów farmaceutycznych wystawionego w 1935 r. przez Uni­
wersytet Jana Kazimierza we Lwowie i zawierającego stwier­
dzenie, że Dorota Miedzińska uzyskała stopień naukowy ma­
gistra farmacji. Ns. 55/56 333/56

Graj Zygmunt, zam. w Słupsku, ul. Reymonta 1 m. 2 — 
o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1939 r. przez Szko­
łę Powszechną im. św. Teresy w Poznaniu i zawierającego 
stwierdzenie, że Graj Zygmunt ukończył 7 kl. szkoły powsze­
chnej. Ns. 474/56 273/56

Niekrasz-Kropiewska Eleonora, z d. Siwicka, 
zam. w Ustce, ul. B. Bieruta 23 m. 4 — o odtworzenie świa­
dectwa wystawionego w 1935 r. przez Państwowe Semina­
rium Nauczycielskie w Wołkowysku. Ns. 481/55 312/56

Paszkiewicz Leonard, zam. w Słupsku, ul. Grodzka 17 
m. 2 — o odtworzenie zaświadczenia wystawionego w 1917 r. 
przez Politechnikę w Piotrogrodzie i zawierającego stwierdze­
nie, że Paszkiewicz Leonard ukończył Politechnikę. Ns. 487/56 

274/56

w Sokołowie Podlaskim
Motel Seweryna, zam. w Czaplach Górnych — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 24 VI 1933 r. przez Prywa­
tne Seminarium Nauczycielskie Żeńskie im. M. M. Darow- 
skiej w Słonimie i zawierającego stwierdzenie, że Motel Se­
weryna ukończyła seminarium i otrzymała dyplom na nauczy­
ciela szkół powszechnych. Ns. 216/55 241/56

w Starogardzie Gdańskim
Kajfasz Tadeusz, zam. w Świdwinie, ul. Bolesława 

Chrobrego 21 m. 2 — o odtworzenie świadectwa wystawione­
go w 1941 r. przez Szkołę Podstawową w Zelgoszczy i za­
wierającego stwierdzenie, że Tadeusz Kajfasz ukończył 7 kl. 
Szkoły Podstawowej w Zelgoszczy. Ns. I. 211/55 276/56

Kajut Alfons, zam. w Kochorowie — o odtworzenie świa­
dectwa wystawionego w 1930 r. przez Szkołę Podstawową 
w Zblewie i zawierającego stwierdzenie, że Alfons Kajut 
ukończył 7 kl. szkoły podstawowej. Ns. I. 67/56 272/56

w Szczecinie
Herasymowicz Roman, zam. w Szczecinie — o odtwo­

rzenie dyplomu wystawionego 30 X 1940 r. przez Dyrekcję 
Państwowego Instytutu Medycznego we Lwowie i zawierają­
cego stwierdzenie, że Herasymowicz Roman otrzymał tytuł 
lekarza. Ns. I. 183/56 317/56

Kaczmarski Stanisław, zam. w Szczecinie, ul. Bucz­
ka 25 m. 4 — o odtworzenie dyplomu wystawionego w 1923 r. 
przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publi­
cznego w Warszawie i zawierającego stwierdzenie, że Kacz­
marski Stanisław ukończył Roczny Kurs Pedagogiczny dla 
nauczycieli szkół średnich i po złożeniu egzaminu przed Pań­
stwową Komisją Egzaminacyjną otrzymał dyplom.
Ns. I. 153/56 286 56

S y k u ł a Maria z d. Zaciewska, zam. w Szczecinie — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego 24 VI 1926 r. przez 
Seminarium Nauczycielskie Katolickiego Związku Polek 
w Warszawie i zawierającego stwierdzenie, że Zaciew­
ska Maria ukończyła Seminarium Nauczycielskie Katolic­
kiego Związku Polek w Warszawie i otrzymała świadectwo 
dojrzałości. Ns. I. 169/56 265/56

w Świdnicy
W a j d e 1 Maria, zam. w Żarowie, ul. Armii Czerwonej 30 

o odtworzenie świadectwa wystawionego 14 VI 1938 r. przez 
Urząd Wojewódzki, Wydział Zdrowia w Tarnopolu i zawiera­
jącego stwierdzenie, że Maria Wajdel uprawniona jest do 
wykonywania praktyki pielęgniarskiej. Ns. 27/56 288/56

w świeciu n. W.
Leszczyńska Janina, zam. w świeciu n. W., ul. Gen. 

Stalina 1 m. 4 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1937 r. przez Publiczną Szkołę Powszechną w Kątach 
(ZSRR) i zawierającego stwierdzenie, że Leszczyńska Janina 
ukończyła 7 kl. szkoły powszechnej. Ns. I. 183/56 150/56

Michalak Maria, zam. w Mariankach 20 — o odtworze­
nie świadectwa ukończenia szkoły powszechnej wystawione­
go w 1933 r. przez Publiczną Szkołę Powszechną w Jeżewie. 
Ns. I. 237/56 233/56

P a z d a Stanisław zam. w Osinach — o odtworzenie dy­
plomu wystawionego 7 VII 1934 r. przez Państwowe Semina­
rium Nauczycielskie Męskie w Rzeszowie i zawierającego 
stwierdzenie, że Stanisław Pazda otrzymał dyplom na nauczy­
ciela szkół powszechnych. Ns. I. 418/55 245/56

Stusińska Agnieszka z d. Gackowska, zam. w Świeciu
n. W., pl. 1 Maja 16 — o odtworzenie świadectwa wystawione­
go 30 VI 1928 r. przez Szkołę Wydziałową w Świeciu n. W. 
i zawierającego stwierdzenie, że Agnieszka Gackowska 
otrzymała promocję do 6 klasy. Ns. I. 220/56 263/56

w Tomaszowie Maz.
Siemieniuk Daniel, zam. w Tomaszowie Maz. — o od­

tworzenie dyplomu wystawionego 15 XII 1917 r. przez Szkołę 
Felczerów Wojennych w Piotrogrodzie i zawierającego stwier­
dzenie, że Daniel Siemieniuk otrzymał dyplom młodszego fel­
czera. Ns. 317/55 257/56

Trombka Wiktoria z d. Janczewska, zam. w Tomaszo­
wie Maz. — o odtworzenie zaświadczenia rejestracyjnego wy­
stawionego w 1938 r. przez Urząd Wojewódzki Poleski w Brze­
ściu n. B. i zawierającego stwierdzenie, że Janczewska 
Wiktoria jest uprawniona do wykonywania praktyki pielęg­
niarskiej w Państwie Polskim. Ns. 230/55 255/56



Nr 8, poz. 70—72 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 86

Wilińska Janina z d. Politowska, zam. w Tomaszo­
wie Maz. — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1927 r. 
przez Prywatne Gimnazjum Żeńskie im. Marii Konopnickiej 
w Przemyślu i zawierającego stwierdzenie, że Janina Wiliń­
ska ukończyła 6 kl. gimnazjum. Ns. 39/56 256/56

w Toruniu
Piekarczyk Krystyna z d. Kamińska, zam. w Toruniu, 

ul. Mickiewicza 89 — o odtworzenie świadectwa wystawio­
nego w 1927 r. przez Gimnazjum Żeńskie S. Tegazzo-Chmie- 
lewskiej w Warszawie i zawierającego stwierdzenie, że Ka­
mińska Krystyna ukończyła 6 kl. gimnazjum. Ns. I. 27/56 

295/56

w Warszawie
Brzeziński Janusz, zam. w Warszawie, ul. Grójecka 31 

m. 7 — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1939 r. 
przez Liceum Humanistyczne w Aleksandrowie Kujawskim. 
Ns. I. 362/56 364/56

C i e ś 1 u k Felicja, zam. w Warszawie, ul. Słowackie­
go 27/33 m. 59 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1922 r. przez Wyższy Kurs Nauczycielski w Warszawie. 
Ns. I. 660/56 398/56

Gawarkiewicz Władysława Sabina z d. Sakiel, zam. 
w Warszawie, ul. Żurawia 8 m. 10 — o odtworzenie świade­
ctwa wystawionego w 1930 r. przez Prywatne Gimnazjum 
M. Taniewskiej w Warszawie. Ns. I. 624/56 396/56

Klose Ottomar, zam. w Aninie k. Warszawy, ul. Królew­
ska 26 — o odtworzenie dyplomu wystawionego w 1917 r. 
przez Instytut Elektrotechniczny w Petrogradzie (Leningrad). 
Ns. I. 691/56 377/56

Leszczyński Kazimierz, zam. Włochy k. Warszawy, 
ul. Prusa 9 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1929 r. przez Szkołę Rzemieślniczą im. Konarskiego w War­
szawie. Ns. I. 424/56 378/56

Nieszczyńska Maria, zam. w Warszawie, ul. Fran­
cuska 38 m. 2 — o odtworzenie dyplomu wystawionego 
w 1935 r. przez Prywatną Szkołę Gospodarczą Żeńską w Snop- 
kowie k. Lwowa. Ns. I. 252/56 356/56

W e 1 k i e r Maria z d. Gortat, zam. w Warszawie, ul. Wi­
ktor ska 108 m. 224 — o odtworzenie dyplomu wystawionego 
w 1934 r. przez Państwowe Seminarium Ochroniarskie w War­
szawie. Ns. I. 636/56 397/56

we Włodawie
Szczerba Helena, z d. Boretti, zam. we Włodawie — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1921 r. przez Ko­
misję Egzaminacyjną przy Kuratorium Okręgu Szkolnego 
Warszawskiego i zawierającego stwierdzenie, że Helena 
Szczerba złożyła egzamin metodyczno-pedagogiczny z wy­
nikiem dobrym. Ns. 26/56 308/56

w Wolsztynie
Grelak Aleksander, zam. w Rakoniewicach — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 14 IV 1921 r. przez Poznań­
ską Izbę Rzemieślniczą i zawierającego stwierdzenie, że Alek­
sander Grelak złożył egzamin czeladniczy przed Komisją Eg­
zaminacyjną. Ns. 64/56 303/56

w Zduńskiej Woli
Szewczyk Helena z d. Muzyczka, zam. w Zduńskiej Woli, 

ul. Ogrodowa 24 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
21 VI 1926 r. przez Szkołę Powszechną im. J. Słowackiego 
w Przemyślu i zawierającego stwierdzenie, że Helena M u- 
z y c z k a ukończyła 7 klas szkoły powszechnej.
Ns. 293/55 309/56

w Zielonej Górze
Przybysz Czesława, zam. w Zielonej Górze, ul. Sre­

brna Góra 17 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1927 r. przez Szkołę Powszechną w Kramsku. Ns. 34/56 

335/56
Sądy wzywają wszystkie instytucje i osoby mające jakie­

kolwiek wiadomości w powyższych sprawach do nadesłania 
na piśmie lub zgłoszenia do protokołu doniesień co do bez­
zasadności wniosku — w terminie jednego miesiąca od daty 
ukazania się ogłoszenia.

71 
ZAGUBIONE ŚWIADECTWA SZKOLNE

Butrym Jan, zam. w Czerwonym Dworze, pow. Węgorze­
wo, woj. Olsztyn — świadectwo wystawione w 1955 r. przez 
Korespondencyjne Liceum Ogólnokształcące w Olsztynie.

345/56
Czarkowski Stanisław Jerzy, zam. w Krzymowie, pow. 

Konin — świadectwo dojrzałości wystawione 31 V 1955 r. 
przez Liceum Ogólnokształcące w Koninie. 301/56

Gajewska Anna, zam. w Toruniu, ul. Kopernika 15 
m. 4 — świadectwo ukończenia 7 kl. wystawione w 1954 r. 
przez Kierownictwo Szkoły Podstawowej nr 1 w Toruniu.

329/56
Kniaziowska Krystyna, zam. w Zamościu, ul. Party­

zantów 21 — świadectwo dojrzałości wydane w 1952 r. przez 
Państwowe Liceum Pedagogiczne w Szczebrzeszynie. 250/56

Wójcik Zygmunt, zam. Góra Śląska, ul. Kościuszki 35 
m. 18 — świadectwo dojrzałości wystawione w 1952 r. przez 
Państwowe Koedukacyjne Gimnazjum i Liceum w Poddębi­
cach. 342/56

72
UNIEWAŻNIONE PIECZĘCIE URZĘDOWE

Unieważnia się zagubioną pieczęć urzędową z godłem pań­
stwa w środku i napisem w otoku — Publiczna Szkoła Powsze­
chna w Oblęgorze. AF. 1351/56 332/56

Redakcja: Ministerstwo Oświaty, Warszawa. Wydawca: Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych, Warszawa 
Kolportaż: P. U. P. i K. „Ruch“, Łódź, uL Roosevelta 17

Ogłoszenia do Dziennika Urzęd. Min. Oświaty przyjmuje Cen­
trala PZWS (Dział Zbytu) Warszawa, pl. Dąbrowskiego 8, tel. 6-83-88 

Ogłoszenia będą umieszczane w Dz. Urzędowym Min. Oświaty 
po uprzednim wpłaceniu należności przekazem pocztowym pod adre­
sem Państwowych Zakładów Wydawnictw Szkolnych, Warszawa, 
pl. Dąbrowskiego 8 lub na konto w Narodowym Banku Polskim 
III Oddział Miejski, Warszawa 1527-6-128, z zaznaczeniem celu wpłaty.

Ceny ogłoszeń (drobne za tekstem): obwieszczenia sądowe 30 gr 
za wyraz petitowy.

Cena prenumeraty rocznej Dz. Urz. Min. Oświaty wynosi zł 30.— 
półrocznej zł 15.—

Zamówienia i wpłaty na prenumeratę przyjmują urzędy pocztowe 
oraz listonosze.

Abonentom zgłaszającym prenumeratę w ciągu roku Wydaw- 
ctwo, ze względów technicznych, nie zapewnia dostawy numerów 
poprzednio wydanych.

Reklamacje dotyczące prenumeraty Dziennika Urz. Min. Ośw. 
należy kierować pod adresem P.U.P.iK. „Ruch“ Łódź, ul. Roose­
velta 17.

Cena zł 0,40
ZAKŁADY GRAF. PANST. ZAKŁ. WYDAWNICTW SZKOLNYCH, ŁÓDŹ

Nakł. 31738 egz. Zam. 9783 Oddano do skład. 25 VI 56r. Podp. do dsufat^yn 56r. 
Papier druk. mat. 50 g, kl. VIII ,61x86 cm z Fabryki Papieru w Myszkowie 
Druk ukończono w lipcu 56 r. D-7-778

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

u 11 c?< ■- • rn
■ /?. . 4£

• i 'i *

*‘q * o TJ
ncn


